
                                                                                                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
                     ΟΡΓΑΝΩΝ

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 22/2016      της Οικονομικής Επιτροπής

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθ.Απόφ: 156/2016 Θέμα:  Διάλυση  σύμβασης  του  έργου  "Ανάπλαση  πεζοδρομίων  οικισμού  

Γαρεφείου".

Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 18 Ιουλίου  ημέρα Δευτέρα  και  ώρα
10:00΄π.μ  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση
του Δημάρχου με αριθμό 17289/08-07-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου  Νικόλαος
(Αντιπρόεδρος)

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Κετικίδης Ιωάννης

4. Μπάτσης Χρήστος
5. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  η  υπάλληλος   του  Δήμου  Αλμωπίας,  Προϊσταμένη  του
Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών οργάνων κ.Λαζοπούλου Αρχοντούλα για την τήρηση των
πρακτικών  και  η  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  κ.Μακρυγιάννη
Πολυξένη.

Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το  9ο  θέμα
ημερήσιας  διάταξης,έδωσε  τον  λόγο  στον  Αντιδήμαρχο  Τεχνικών  Υπηρεσιών  κ.Κετικίδη
Ιωάννη ο οοποίος έθεσε υπόψη των Μελών της Ο.Ε. την υπ.αριθ.πρωτ.17816/14-07-2016
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«…….ΘΕΜΑ:  Διάλυση σύμβασης του έργου «Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού 
Γαρεφείου»

Σχετ.:
1)Η με αρ. πρωτ.11315/12-05-2016 σύμβαση (ΑΔΑ:73ΡΨΩΨΩ-Τ75)
2)Η υπ’ αρ.80/7-12-2015 μελέτη με τίτλο «Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού Γαρεφείου»
3)Η παρ.1γ του άρθρου 64 του  Ν.3669/08 
4)Το Σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος (Β’ ΦΑΣΗ) για τον «Καθορισμό μορφολογικών 
κανόνων δόμησης και αρχιτεκτονικής σε τμήματα τεσσάρων αξιόλογων οικισμών κάτω των 
2.000 κατοίκων της Π.Ε. Πέλλας που χαρακτηρίζονται ως παραδοσιακά και τροποποίηση των 
μορφολογικών κανόνων δόμησης και αρχιτεκτονικής στους ήδη χαρακτηρισμένους ως 
παραδοσιακούς οικισμούς της Π.Ε. Πέλλας, στις περιοχές εντός και εκτός οικισμών»
5)Η Υπεύθυνη Δήλωση του αναδόχου κ. Πασχαλίδη Δαμιανού

ΑΔΑ: ΩΖΞΝΩΨΩ-Ε1Β



Ο  Αντιδήμαρχος  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και  Πολεοδομίας,  Κετικίδης  Ιωάννης,

λαμβάνοντας υπόψη:

το (4) σχετικό και συγκεκριμένα το άρθρο 4 παρ.2 (β) και (δ) σύμφωνα με το οποίο σε τμήματα

οικισμών χαρακτηρισμένων ως παραδοσιακοί, για τους κοινόχρηστους χώρους συστήνεται

∙ η αποφυγή απομίμησης λιθόστρωτων οδών και δαπέδων με πέτρες που δε συναντώνται

στην περιοχή (π.χ. σχιστόπλακες)  

∙ η  αποφυγή  του  διαχωρισμού  των  χώρων  κίνησης  αυτοκινήτων  και  πεζών  με

υψομετρική διαφορά και της χρήσης της ασφάλτου 

και την από 7-12-2015 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία δεν εναρμονίζεται

με τα παραπάνω, 

εισηγούμαι στην Προϊσταμένη Αρχή:

τη διάλυση της σύμβασης του έργου «Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού Γαρεφείου» και τη

σύνταξη νέας μελέτης. 

Η νέα μελέτη θα πρέπει να είναι σύμφωνη με αυτά που προτείνονται στο σχέδιο του προεδρικού

διατάγματος  (Β’  ΦΑΣΗ)  για  τον  «Καθορισμό  μορφολογικών  κανόνων  δόμησης  και

αρχιτεκτονικής σε τμήματα τεσσάρων αξιόλογων οικισμών κάτω των 2.000 κατοίκων της Π.Ε.

Πέλλας που χαρακτηρίζονται ως παραδοσιακά και τροποποίηση των μορφολογικών κανόνων

δόμησης και αρχιτεκτονικής στους ήδη χαρακτηρισμένους ως παραδοσιακούς οικισμούς της

Π.Ε. Πέλλας, στις περιοχές εντός και εκτός οικισμών».

Σύμφωνα με το (3) σχετικό και επειδή ο ανάδοχος του έργου μέχρι σήμερα δεν έχει εκτελέσει

εργασίες, ο Φορέας Κατασκευής μπορεί να προχωρήσει στη διάλυση της σύμβασης του έργου

του θέματος και να αποζημιώσει τον ανάδοχο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο ανάδοχος  με  το  (5)  σχετικό  παραιτείται  των   απαιτήσεων  του  για  αποζημίωση  από  τη

διάλυση της σύμβασης του έργου.

Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω παρακαλείσθε ως Προϊσταμένη Αρχή να αποφασίσετε τη 
διάλυση της σύμβασης του έργου «Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού Γαρεφείου» χωρίς 
οιασδήποτε αποζημίωσης του αναδόχου για τη διάλυση.…..»

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 τις  διατάξεις  του Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 την με αρ. πρωτ.11315/12-05-2016 σύμβαση (ΑΔΑ:73ΡΨΩΨΩ-Τ75)
 την υπ’ αρ.80/7-12-2015 μελέτη με τίτλο «Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού 

Γαρεφείου»
 την παρ.1γ του άρθρου 64 του  Ν.3669/08 

ΑΔΑ: ΩΖΞΝΩΨΩ-Ε1Β



 Το Σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος (Β’ ΦΑΣΗ) για τον «Καθορισμό μορφολογικών 
κανόνων δόμησης και αρχιτεκτονικής σε τμήματα τεσσάρων αξιόλογων οικισμών 
κάτω των 2.000 κατοίκων της Π.Ε. Πέλλας που χαρακτηρίζονται ως παραδοσιακά και 
τροποποίηση των μορφολογικών κανόνων δόμησης και αρχιτεκτονικής στους ήδη 
χαρακτηρισμένους ως παραδοσιακούς οικισμούς της Π.Ε. Πέλλας, στις περιοχές εντός
και εκτός οικισμών»

 την Υπεύθυνη Δήλωση του αναδόχου κ. Πασχαλίδη Δαμιανού
 την υπ.αριθ.377/2015 απόφαση Ο.Ε. Δήμου Αλμωπίας περί ''Απευθείας ανάθεσης 

έργου με τίτλο : Ανάπλαση πεζοδρομίων οικισμού Γαρεφείου”
 το υπ.αριθ.πρωτ.2235/11-03-2016 έγγραφο της Αποκεν/νης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης περί ελέγχου νομιμότητας της υπ.αριθ.377/2015 απόφασης Ο.Ε. Δήμου 
Αλμωπίας

 την υπ.αριθ.πρωτ.17816/14-07-2016 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
 την εισήγηση του κ.Κετικίδη Ιωάννη Αντιδημάρχου Τεχνικής Υπηρεσίας

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης

Αποφασίζει ομόφωνα

1.Την ακύρωση  της υπ.αριθ.  377/2015 απόφασης Ο.Ε.  με  τίτλο: ‘’Απευθείας  ανάθεση
έργου  με  τίτλο «Ανάπλαση  πεζοδρομίων  οικισμού  Γαρεφείου»’’,  για  τους  λόγους  που
αναφέρονται  στην  εισήγηση  της  παρούσας  και  στην  υπ.αριθ.πρωτ.  17816/14-07-2016
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

2.Εγκρίνει  τη  διάλυση  της  σύμβασης του  έργου  «Ανάπλαση  πεζοδρομίων  οικισμού
Γαρεφείου» χωρίς  οποιαδήποτε αποζημίωση του αναδόχου κ.Πασχαλίδη Δαμιανού  για τη
διάλυση

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  156/2016
…………………………………………………………………………………………………
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
    Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς

    ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
   Αριδαία 18 Ιουλίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: ΩΖΞΝΩΨΩ-Ε1Β


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
	ΤΑ ΜΕΛΗ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.
	ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

		2016-08-05T11:58:09+0300
	Athens




